1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HĐTS TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC NĂM 2025

Số: 37/MYH26/VHU/TB

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh chương trình song ngành trình độ đại học hệ chính quy đợt 1 năm 2026

Hội đồng tuyển sinh Trường Đại học Văn Hiến thông báo tuyển sinh chương trình song

ngành trình độ đại học đợt 1 năm 2026 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh và văn bằng tốt nghiệp:

‐ Sinh viên Trường Đại học Văn Hiến đang theo học trình độ đại học chính quy và đã

hoàn thành tối thiểu năm học thứ nhất của chương trình đào tạo ngành đang theo học;

‐ Khi hoàn thành chương trình đào tạo song ngành và đáp ứng đủ các điều kiện tốt nghiệp

của cả hai ngành, sinh viên sẽ nhận được hai bằng tốt nghiệp, từ đó mở ra cơ hội phát triển

nghề nghiệp đa dạng và linh hoạt.

2. Điều kiện tuyển sinh:

  Sinh viên Trường Đại học Văn Hiến đang theo học trình độ đại học chính quy được đăng

ký học thêm một chương trình đào tạo thứ hai nếu đồng thời thỏa mãn các điều kiện tối thiểu

sau:

‐ Sinh viên đăng ký song ngành theo các chương trình đào tạo tại mục 3 thông báo này;

‐ Đã hoàn thành tối thiểu năm học đầu tiên của chương trình đào tạo ngành thứ nhất và

đáp ứng các điều kiện sau:

+ Sinh viên có điểm trung bình chung tích lũy đạt loại khá trở lên và đáp ứng ngưỡng

đảm bảo chất lượng của chương trình thứ 2 trong năm tuyển sinh.

+ Sinh viên có điểm trung bình chung tích lũy đạt loại trung bình và đáp ứng điều kiện

trúng tuyển của chương trình thứ 2 trong năm tuyển sinh.

3. Ngành tuyển sinh:

Stt

Ngành 1 Ngành 2

Ngành
Mã

ngành
Ngành

Mã

ngành
Số tín chỉ

1 Kế toán  7340301 Kiểm toán  7340302 30

2 Quản trị kinh doanh  7340101 Ngôn ngữ Anh  7220201 49

3 Việt Nam học  7310630
Quản trị dịch vụ du

lịch & Lữ hành
7810103 49

2

4 Tài chính – Ngân hàng 7340201 Luật 7380101 55

4. Thông tin đăng ký xét tuyển:

a. Thời gian đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 31/03/2026.

b. Hồ sơ đăng gồm:

- Đơn đăng ký tham gia chương trình song ngành theo mẫu của Nhà trường.

- Bảng điểm học tập của sinh viên.

c. Địa điểm đăng ký: Harmony Campus - 624 Âu Cơ, Phường Bảy Hiền, TP.HCM.

Thí sinh xem thông tin chi tiết về tuyển sinh của trường Đại học Văn Hiến tại

https://vhu.edu.vn/. Tổng đài tư vấn tuyển sinh: 0971 630 333.

Nơi nhận:

- TT. HĐT (để b/c);

- HĐTS;

- Các đơn vị trong Trường (để t/h);

- Đăng tải website;

- Lưu: VT, TT.TVTS, V. APEC.

 TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)

PHÓ HIỆU TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

PGS.TS. Trần Huy Hoàng